
BOSNA I HECEGOVINA
I'EDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
PARLAMENT FEDERACIJE
Dom naroda
Broj : 02lc- I | -1 43 | 123-1

Sarajevo. 25 .5.2023. godine

Na onovu dlana64. stav (l) tadka b), dlana 70. st. 1.,2.,3. i6. Zakona o javnim nabavkama

(,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114 i 59122) na Preporuku Komisije za provodenje postupaka javne

nabavke Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne iHercegovine, broj: 02121-11-1431123 od24.5.
2023.godine, u postupku javne nabavke goriva za vozila Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i

Hercegovine u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda, sekretar Doma naroda je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg Ponudaia

dtan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za provodenje postupaka javne nabavke Doma naroda

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 02121-11-1431123 od24' 5.2023.godine i ugovor za

javnu nabavku goriva zavozila Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne iHercegovine, dodjeljuje

se ponu<ladu ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, Hotonj bb, 71 320, Vogo5da, ponuda broj: JN-

l8i8/23 od 11. 5.2023. godine, a koja je dostavljena 23.5.2023. godine, u iznosu od :

ttan2.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu ,,HItr'A-PETROL"

d.o.o Saraj"ro, Hotonj bb, 71320 Vogo5da, u sludaju da ne bude podnesena ialba na postupak,

najkasnije u roku oa iO dana od dana okondanja postupka javne nabavke. Sa ponudadem 6e se

zakljuditi Okvirni sporazum na 2 godine.

Za izvr5enje ove
Hercegovine.

dlan 3.

odluke odgovoran je sekretar Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i

itan 4.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i

Hercegovine, istovremeno s upu6ivanjem ponudadima koji su udesWovali u postupku javne nabavke,

shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

ilan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali

u postupkujavne nabavke, shodno 6lanu 71. stav (2) Zakona ojavnim nabavkama'

Dom naroda
Parlamenta
Federacije

BiH

Opis roba Kolidina

Jedinidna
cijena litra
goriva bez

PDV-a

Ukupna cijena
bez PDV-a

(litar goriva x
iedinidna ciiena)

Euro Dizel
EN 590
Euro V

10.000 litara 2, IO KM 21 .000,00 KM

Popust

Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a
Ukupnu .ij.nu tu popu

0.00 KM
21.000,00 KM
24.570,00 KM



Obrazloil,enje

Komisija za provodenje postupaka javne nabavke Doma naroda imenovana je Rje5enjem, broj:

02lc-11-696123 od 13.2.2023. godine. Postupak javne nabavke pokrenut je Rje5enjem o pokretanju

postupka javne nabavke, broj: 02lc-ll-1431123 od 4.5.2023.godine. Javna nabavka je provedena

putcm konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena vrijednostjavne nabavkeje 29.000,00

KM bez PDV-a.
Obavijest o nabavci broj: 56-7-l -27-3-7123 poslana je na objavu dana 11.5.2023. godine, a

objavljenaje isti dan na Portalu javnih nabavki, a u SluZbenom glasniku BiH objavljenaje 19.5.2023.

godine, broj: 35123.

Na navedeni zahtjev za dostavu ponuda blagovremeno je pristiglajedna ponuda:

1. ..HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, Hotonj bb, 7l 320 Vogo56a,

Komisija za provodenje postupaka javne nabavke je 23.5.2023.godine u 10.30 sati izvr5ila

lavno otvaranje pristigle ponude. Komisija je konstatovala da je ponuda prihvatljiva i da ispunjava

uslove tralene u tenderskoj dokumentaciji. Nakon toga je 24.5.2023. godine dostavila sekretaru Doma

naroda: Zapisnik o otvaranju, Zapisnik o ocjeni ponude i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada,

radi dono5enja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada.

U postupku po izvjeStaju o radu je utvrdeno da je Komisija za provodenje postupaka javne

nabavke blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenila pristiglu ponudu o demu je

sadinila odgovaraju6e zapisnike u kojima je utvrdeno sljedede:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1.

- da su blagovremeno zaprimljene: I ponuda.

- da je ponuda ponudada HIFA-PETROL d.o.o': prihvatljiva.

S obzirom da je tenderskom dokumentacijom a u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu i

koriStenja e -aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 66116) bila predviclena e-aukcija za prihvatljive
ponude, a kako je bila samo jedna prihvatljiva ponuda, e-aukcija se nije mogla zakazati, nego se

postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona ojavnim nabavkama.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,

izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponuclada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske

dokurnentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, sekretar Doma naroda nije na5ao razloge,

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije

za Javnu nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor

najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,

internim aktima i tenderskom dokumentacijom.
Iz navedenih razloga, primjenom ilana 64. stava ( I ) tadka b) i dlana 70. Zakona o javnim nabavkama,

te dlana, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba ugovornom organu na nadin propisan zakonom, najkasnije u

roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

Dostavljeno:

- Seketaru Doma naroda,

fe ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, Hotonj bb,7l
- Komisiji za provodenje postupaka javne nabavke
- SluZbiradunovodstva,
- ala.

3";sffi"1-,

Euilvu4, g-+ , &r,.t,
'ta\L' €r'e v o


